

## **Protokół nr 31/2021**

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 17 listopada 2021 r. w godzinach od 11.00 do 12.40 w trybie zdalnym, w formie wideokonferencji (na zoom).

W posiedzeniu wzięli udział wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała Tomasz Żmuda.

Lista obecności - zał. nr<sup>1</sup>.

W spotkaniu uczestniczyli zaproszeni goście:

1. Agnieszka Kawa – Z-ca Prezydenta Miasta
2. Marek Baran – Dyrektor Wydziału Sportu
3. Arkadiusz Marszałek – Dyrektor TOSiR
4. Bartosz Bykowski – Stanowisko Pracy ds. Współpr. z Organizacjami Pozarządowymi
5. Anetta Święch – Dyrektor ZSO Nr 1 w Tarnowie
6. Małgorzata Suchoń – Wicedyrektor SP Nr 5 w Tarnowie
7. Rafał Król – Klub Sportowy THAI GYM Tarnów
8. Józef Sadko – trener sekcji bokserskiej TIGER PM Tarnów
9. Jan Sadko – dyrektor klubu TIGER PM Tarnów

Planowany porządek posiedzenia (zał. nr<sup>2</sup>):

1. Analiza bazy obiektów Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.
2. Omówienie wykorzystania „Orlików” w Tarnowie w roku 2021.
3. Sporty walki – aktualna sytuacja i plany rozwoju.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz przywitał przybyłych gości, następnie zaproponował zmianę w porządku posiedzenia – zawniósł o wprowadzenie dodatkowego punktu „Opiniowanie materiału sesyjnego” jako pkt. 1, dalsze punkty zmieniają swoją kolejność.

Przystąpiono do głosowania, wszyscy obecni radni głosowali jednogłośnie za przyjęciem nowego porządku obrad w poniższej wersji.

Przyjęty porządek posiedzenia:

1. Opiniowanie materiału sesyjnego.
2. Analiza bazy obiektów Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.
3. Omówienie wykorzystania „Orlików” w Tarnowie w roku 2021.
4. Sporty walki – aktualna sytuacja i plany rozwoju.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

<sup>1</sup> Lista obecności członków komisji

<sup>2</sup> Planowany porządek posiedzenia

### **Ad. 1. Opiniowanie materiału sesyjnego.**

#### **materiał sesyjny nr 4 – Program współpracy Gminy Miasta Tarnowa z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2022 r.**

Pan Bartosz Bykowski krótko omówił przygotowany materiał i poprosił o pytania.

Radny Krzysztof Janas zapytał - jakiej wysokości środki finansowe w 2022 r. zostaną przeznaczone na sport.

Pan Marek Baran Dyrektor Wydziału Sportu przekazał informacje dotyczące wysokości dotacji:

- na początku roku 2021 r. całość dotacji (w tym oferta wakacyjna) wynosiła 1.745.000,00 zł, obecnie pod koniec roku dotacja wynosi około 2.205.000,00 zł,
- w 2022 r. zaplanowano dotacje w wysokości 1.915.000,00 zł

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz odnośnie wniosków o przyznanie dotacji zapytał – czy jest możliwość, aby Urząd pomógł klubom i sekcjom sportowym przy sformułowaniu takich wniosków. Pan Bartosz Bykowski powiedział, że udziela takiej pomocy wszystkim, którzy się do Urzędu zwrócą.

Więcej zapytań nie zgłoszono.

### **Ad. 2. Analiza bazy obiektów Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji.**

W tym temacie głos zabrał Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Arkadiusz Marszałek. Poinformował, że TOSiR jest administratorem 16 obiektów sportowych i ponad 34 ha terenów zielonych, z czego 25.722 m<sup>2</sup> to powierzchnie użytkowe obiektów sportowych. W bieżącym roku wykonano w ramach inwestycji modernizację zjeżdżalni w Parku Wodnym ul. Piłsudskiego (całość zadania na kwotę 159.408, zł), usprawniono automatykę sterowniczą systemu wentylacji Parku Wodnego (etap II), naprawiono dach hali sportowej przy ul. Krupniczej (w trakcie remontu wymieniono też drzwi ewakuacyjne), w Miejskim Domu Sportu wymieniono odpływy zbiorników przelewowych, w obiektach zamontowano klimatyzatory, zakupiono również kosiarkę samojezdną. Na obiekcie przy ul. Wojska Polskiego wykonano nową nawierzchnię na lodowisku krytym (w okresie letnim obiekt wykorzystywany do futsalu) i zamontowano piłkochwyty wokół kortu tenisowego. Natomiast do Areny Jaskółka Tarnów zakupiono 500 krzesełek, które będą używane w trakcie odbywających się imprez.

Dyrektor Arkadiusz Marszałek przekazał, że w przyszłym roku planuje się modernizację szatni i przebieralni (wymiana kabli i zamontowanie nowych kabin), wykonanie nowej instalacji wodno-kanalizacyjnej w „starej części” Parku Wodnego. Poinformował też, że w obiekcie na Górze Św. Marcina w okresie letnim doszło do poważnej awarii polegającej na rozszczelnieniu wodociągu zasilającego basen rekreacyjny.

Dyrektor wspomniał o planach budowy wodnego parku pływackiego w Tarnowie – Mościcach (obiekt będzie się składał z 4 zjeżdżalni, części rekreacyjnej dla osób starszych i dzieci, lodowiska sztucznie mrożonego wraz z zadaszeniem wykorzystywanego również do futsalu i 2 boisk do piłki siatkowej). Będzie to obiekt wykorzystany w planowanych Igrzyskach Europejskich Kraków – Małopolska 2023.

Przewodniczący otworzył dyskusję. Sam zapytał Dyrektora Arkadiusza Marszałka o remonty, które powinny zostać pilnie wykonane w 2022 r. Prosił o informacje dotyczące kortów tenisowych znajdujących się w sąsiedztwie Areny Jaskółki Tarnów (czy będzie ich remont, jeśli tak, to kiedy?). Chciał też wiedzieć – ile lodowisk będzie otwartych w nadchodzącym okresie zimowym. Pan Dyrektor krótko odpowiedział na wszystkie pytania. Poinformował, że w sezonie zimowym będą otwarte dwa lodowiska, natomiast już na wiosnę zamierza się udostępnić dla mieszkańców przynajmniej jeden kort tenisowy. W związku z Igrzyskami Europejskimi zakłada się dofinansowanie do obiektów sportowych, na których odbywać się będą zawody. Do Areny Jaskółki Tarnów dofinansowanie ma wynosić około 4.000.000,00 zł. Planuje się również budowę trybuny stałej stadionu lekkoatletycznego w Tarnowie-Mościcach, a w hali przy ul. Krupniczej montaż klimatyzatorów i wymianę oświetlenia. Ponadto Pan Dyrektor podzielił się informacją, że z Funduszy Norweskich w ramach Programu „Sport narzędziem rehabilitacji osób niepełnosprawnych” otrzymano środki na współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży oraz doposażenie części Areny dla sportowców niepełnosprawnych w ramach wyżej wymienionego programu.

W tym miejscu doszło do wymiany zdań pomiędzy Przewodniczącym Piotrem Górnikiemiewiczem a Dyrektorem Arkadiuszem Marszałkiem na temat realizacji powyższych inwestycji.

Następnie głos zabrała Z-ca Prezydenta Miasta Agnieszka Kawa. Pani Prezydent przekazała, że cały czas prowadzone są rozmowy ze stroną rządową na temat Igrzysk Europejskich Kraków – Małopolska 2023. W rozmowach tych Urząd Miasta Tarnowa przedstawił listę oczekiwań dotyczących infrastruktury miejskiej i sportowej. Rozmowy są obiecujące. Jednak na ten moment nie sporządzono żadnego dokumentu i nie ma gwarancji finansowej na wykonanie tych inwestycji. W rozmowach obiecano środki w wysokości 35.000.000,00 zł, głównie na inwestycje infrastrukturalne (drogowe) w Tarnowie - Mościcach, które zostaną przyznane w trakcie procedury konkursowej w aplikacji Polski Ład. Na inwestycje sportowe obiecano kwotę 20.000.000,00 zł, która ma być zrealizowana podpisem w momencie uruchomienia specjalnego programu ministerialnego. Jednak podczas rozmów z Ministrem Kamilem Bortniczukiem nie wskazano konkretnego terminu uruchomienia środków. Pani Prezydent oznajmiła, że potrzeby Miasta w zakresie organizacji tych igrzysk są dość szczegółowo wpisane w zbiorcze tabele w Urzędzie Marszałkowskim. Na koniec Pani Prezydent potwierdziła, że zadania wynikające z rozporządzenia specustawy ws. Igrzysk Europejskich to: przebudowa obiektu TOSiR, remont instalacji klimatyzacji areny sportowej PWSZ i budowa piaskowych boisk treningowych – teren basenów otwartych.

W dalszej części radny Tomasz Żmuda chciał uzyskać więcej szczegółów w sprawie lokalizacji kortów tenisowych i kosztów związanych z organizacją samych Igrzysk (jakiej wielkości będą to koszty dla miasta Tarnowa). Zapytał – jak będzie wyglądała obsługa obiektów sportowych

w trakcie trwania Igrzysk i czy planuje się redukcję etatów w TOSiR. Chciał uzyskać więcej szczegółów w sprawie lokalizacji kortów tenisowych i kosztów związanych z organizacją samych Igrzysk.

Odpowiedzi udzieliła Pani Prezydent Agnieszka Kawa. Przekazała, że korty tenisowe znajdują się w obrębie miejsca rozgrywek – miasteczka olimpijskiego. Prace mają być tak poprowadzone, aby w istniejącym miejscu kortów powstał parking (z funduszy na infrastrukturę sportową) i tymczasowe boiska piaskowe. Po zakończeniu Igrzysk, z ich funduszy zostaną wykonane korty tenisowe, ale w innym miejscu. Następnie Pani Prezydent przedstawiła koszty wynikające ze wstępnych ustaleń z Ministerstwem: infrastruktura drogowa – 35.000.000,00 zł (wkład własny 10 % inwestycji), infrastruktura sportowa – 20.000.000,00 zł (wkład własny 5 %). Przekazała informację, że podjęto decyzję, iż wszyscy zawodnicy będą mieszkać w Krakowie, a w trakcie zawodów będą korzystać z wyżywienia w Tarnowie. Na koniec Pani Prezydent przekazała informację, że dworzec w Mościcach został wpisany na listę inwestycji PKP. Obecnie interweniowano, aby jego remont został wykonany w pierwszej kolejności (był gotowy na Igrzyska).

Dyrektor Arkadiusz Marszałek na pytanie o zatrudnienie odpowiedział, że redukcji nie planuje, pracownicy odchodzą na emerytury i w ten sposób samoistnie stan zatrudnienia się zmniejsza. W tym miejscu przytoczył kilka przykładów.

W dalszej części radny Krzysztof Janas pytał o modernizację hali przy ul. Krupniczej. Na zapytanie radnego Dyrektor Arkadiusz Marszałek udzielił wyczerpującej odpowiedzi. W tym miejscu Komisja kilkakrotnie powracała do tematu stanu technicznego obiektów sportowych w mieście Tarnowie.

### **Ad. 3. Omówienie wykorzystania „Orlików” w Tarnowie w roku 2021.**

Do Komisji wpłynęły informacje dot. wykorzystania Orlików w 2021 r.:

- od Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 5 w Tarnowie (zał. nr<sup>3</sup>),
- od Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 9 w Tarnowie (zał. nr<sup>4</sup>),
- od Dyrektora ZSO Nr 1 w Tarnowie (zał. nr<sup>5</sup>).

Komisja zapoznała się z powyższymi materiałami. Ponieważ zawarte w nich informacje były dokładne i czytelne – pytań nie zadawano. Jedyne pytanie zadał radny Krzysztof Janas poprosił o krótką informację dotyczącą stanu technicznego Orlików. Pani Anetta Święch Dyrektor ZSO Nr 1 zgłosiła generalny remont budynku szatniowego i sanitariatów oraz nawierzchnię boiska wielofunkcyjnego, która mimo prowadzonej bieżącej konserwacji wymaga uzupełnienia.

Komisja na wniosek radnego Krzysztofa Janasa wystąpiła do Prezydenta z prośbą o dokonanie oceny stanu technicznego tarnowskich „Orlików” położonych przy SP Nr 5,

<sup>3</sup> Informacja nt. wykorzystania „Orlika” przy Szkole Podstawowej nr 5 w Tarnowie za okres 2019 r.

<sup>4</sup> Sprawozdanie z działalności „Orlika” na Osiedlu Zielonym w Tarnowie.

<sup>5</sup> Sprawozdanie z działalności sportowo-rekreacyjnej boiska „Orlik” w Tarnowie-Mościcach przy ul. Norwida 22 za rok 2020/21.

SP Nr 9 i ZSO Nr 1 oraz przygotowanie informacji dotyczącej ewentualnych kosztów związanych z modernizacją i naprawą tych obiektów. Jeśli z przedmiotowej informacji wyniknie konieczność przeprowadzenia remontów – Komisja zawnioskowała o zaplanowanie na ten cel środków pieniężnych w budżecie Gminy Miasta Tarnowa na 2022 r. lub w latach następnych. Wniosek został przez wszystkich członków Komisji przyjęty jednogłośnie (6-za).

Przewodniczący podziękował gościom za udział w posiedzeniu i zamknął ten punkt porządku obrad.

#### **Ad. 4. Sporty walki – aktualna sytuacja i plany rozwoju.**

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poprosił obecnych na posiedzeniu przedstawicieli klubów sportowych o przekazanie informacji w zakresie prowadzonej działalności sportowej.

Sekcję bokserską TIGER PM Tarnów reprezentowali Józef Sadko i Jan Sadko. Poinformowali, że w klubie trenuje 56 zawodników i głównym jego celem jest inwestycja w przyszłość sportową młodzieży. Trenerzy zapoznali też Komisję z osiągnięciami sportowymi i planami rozgrywek. Przekazali informację o sytuacji finansowej klubu i działającej w Gródku szkółce sportowej.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zapytał o lokal, w którym odbywają się treningi – czy jest on wystarczający. Trener Jan Sadko przekazał, że lokal w ostatnim czasie został przez klub wyremontowany i obecnie nie planuje się go zmieniać. Wszystko zależy od liczby chętnych do uprawiania sportów walki. Na pytanie Przewodniczącego o wysokość czynszu odpowiedział, że opłata wynosi 1.500,00 zł miesięcznie (→ w tym miejscu prowadzono rozmowę na temat zmiany lokalu i kosztów utrzymania).

Radny Stanisław Klimek złożył przedstawicielom klubu TIGER PM Tarnów podziękowania za pracę z młodzieżą, życzył dalszych sukcesów i niegasnącej pasji sportowej.

Pan Rafał Król (trener kadry narodowej) reprezentujący Klub Sportowy THAI GYM Tarnów przedstawił działalność sportową klubu. W klubie zawodnicy trenują w 5 sekcjach i osiągają wysokie wyniki sportowe. Zajęcia z boks tajskiego stanowią świetną reklamę dla miasta Tarnowa, jak również są promocją dla sponsorów.

W związku z tym, że 3 zawodników Klubu Sportowego THAI GYM Tarnów będzie prawdopodobnie uczestniczyć w III Igrzyskach Europejskich – Małopolska 2023 trener Rafał Król poprosił o informację, jakie dyscypliny sportowe są na liście rozgrywek odbywających się w Tarnowie. Pani Prezydent Agnieszka Kawa przekazała, że nie będą to sporty walki, natomiast na liście programu jest: wspinaczka, dyscypliny na piasku, piłka ręczna i piłka nożna.

Na zapytanie radnego Krzysztofa Janasa, gdzie odbywają się treningi, trener odpowiedział, że od 3 lat klub wynajmuje przy ul. Wałowej 16 lokal o powierzchni około 160 m<sup>2</sup>. Zapewnił, że lokal jest dobrze wyposażony i bezpieczny. Ponieważ w ostatnim czasie sport ten cieszy się dużym zainteresowaniem, zdarza się dość często, że wprowadzane są ograniczenia – maksymalnie do 25 osób w grupie. Trener przekazał, że z racji tego, w przyszłym roku będzie planował zmienić miejsce treningowe.

Z kolei na pytanie radnego Tomasza Żmudy o koszty zorganizowania gali sportowej trener odpowiedział, że współpracuje z organizacją, która cyklicznie organizuje tego typu imprezy sportowe i ma też podpisany kontrakt z TVP Sport, na którym zdaje relacje z takich imprez. Jeśli chodzi o koszty, to wynikają one jednoznacznie z umowy zawartej z organizatorem gali (miasto też partycypuje w kosztach). Koszty, w zależności od wielkości imprezy mogą wynosić od 40.000,00 zł do 100.000,00 zł. Natomiast pełny koszt zorganizowania gali zawodowej z „dobrą kartą walk” wynosi minimum 150.000,00 zł.

W tym punkcie radny Krzysztof Janas zaprosił gości i członków Komisji do udziału w wydarzeniu sportowym. W dniu 20 listopada, w Arenie Jaskółka Tarnów piłkarze ręczni Grupy Azoty Unii Tarnów rozegrają mecz z Mistrzem Polski Łomżą Vive Kielce.

#### **Ad.5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Komisja zapoznała się z pismem przedsiębiorcy, który zwrócił się z wnioskiem o stworzenie podstaw prawnych do możliwości sprzedaży alkoholu nisko procentowego na terenie Areny Jaskółka Tarnów (zał. nr<sup>6</sup>).

Na wstępie Przewodniczący Piotr Górnikiewicz poinformował, że drugi egzemplarz pisma został skierowany do Prezydenta Miasta Tarnowa. Przewodniczący otworzył dyskusję. Sam przyznał, że w większości w takich obiektach alkohol nisko procentowy jest sprzedawany. Zapytał Panią Prezydent, czy zostaną w Tarnowie opracowane przepisy prawne, aby w trakcie imprez można było sprzedawać np. piwo. Pani Prezydent Agnieszka Kawa odpowiedziała, że na ten moment uchwała Rady Miejskiej w Tarnowie nie zezwala na wymienione zwolnienie. Radny Krzysztof Janas zauważył, że spożywanie nisko procentowego alkoholu na tego typu obiektach stało się normą. Jest za tym, aby został przygotowany wspólnie z Prezydentem właściwy projekt uchwały. Przewodniczący zadeklarował, że Komisja przygotuje stosowny projekt uchwały.

Na tym – po wyczerpaniu porządku obrad – Przewodniczący zakończył posiedzenie.

Przewodniczący  
Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki

Piotr Górnikiewicz

Protokół sporządziła:  
M. Rybarczyk

<sup>6</sup> Wniosek o stworzenie podstaw prawnych do możliwości sprzedaży alkoholu nisko procentowego na terenie Areny Jaskółka.